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Menighedsrådets erklæring

Menighedsrådet har behandlet og godkendt årsregnskabet for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2022 for 
Rødby-Ringsebølle-Nebbelunde-Sædinge Menighedsråd. 

Årsregnskabet aflægges i overensstemmelse med regnskabsinstruksen og den til enhver tid gældende lovgivning for 
de lokale kirkelige myndigheder. Vi anser den valgte regnskabspraksis for hensigtsmæssig og de udøvede 
regnskabsmæssige skøn for forsvarlige. 

Årsregnskabet giver efter vores opfattelse et retvisende billede af kirkekassens aktiver, passiver og finansielle stilling 
pr. 31. december 2022 samt resultatet af aktiviteter for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2022 i 
overensstemmelse med den valgte regnskabspraksis.

Menighedsrådets forklaringer indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, som den 
omhandler, og beskriver kirkekassens væsentligste risici og usikkerhedsfaktorer.

Menighedsrådet har etableret retningslinjer og procedurer, der sikrer, at de dispositioner, der er omfattet af 
årsregnskabet, er i overensstemmelse med meddelte bevillinger, love og andre forskrifter samt med indgåede aftaler 
og sædvanlig praksis. Der er endvidere etableret retningslinjer og procedurer, der sikrer, at der tages skyldige 
økonomiske hensyn ved kirkekassens forvaltning, og at oplysningerne i årsregnskabet er dokumenterede og i 
overensstemmelse med regnskabs-bekendtgørelsen. Det er således vores opfattelse, at der er taget skyldige 
økonomiske hensyn ved kirkekassens forvaltning.

Årsregnskabet indstilles til provstiets godkendelse
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Regnskabet for 2022 udviser et driftsoverskud på 83.642,88 kr. mod et budgetteret 
resultat på 0 kr.

I forhold til det lagte budget har flere forhold og dispositioner gjort det nødvendigt at
foretage nogle budgetmæssige omplaceringer i året løb for at få det til at svare til de 
faktiske forhold, herunder hører bl.a. nogle lønmæssige forhold. Disse omplaceringer er 
omtalt under bemærkningerne til de enkelte formål.

De ovenfor omtalte dispositioner og stigningen i energiomkostningerne m.v. som følge af 
krigen i Ukraine gjorde, at man i foråret måtte bremse op, og bero stille eller reducere 
omkostningerne ved mange af de aktiviteter som var planlagt i såvel kirker som sognehus. 
Der er endvidere i juni søgt Stiftet om tilladelse til at reducere gudstjenestefrekvensen
for at spare på energiforbruget, hvilket er godkendt. Et nedsat budgetudvalg har 
ligeledes set på økonomien i forhold til budgetlægningen for 2023.

Vor deltidspræst, som har rødder i Ukraine, har i året løb afholdt forskellige 
arrangementer for flygtninge fra Ukraine i kirke/sognehus. På tilsvarende vis har 
aktivitetsudvalget afholdt forskellige arrangementer i årets løb i sognehuset, bl.a. kan 
nævnes strikkeklub, spis sammen arrangementer, foredrag m.v.

Det blev i junimødet også besluttet at ansøge Stiftet om at gøre Sædinge kirke til 
lejlighedskirke, hvilket der efterfølgende blev givet tilladelse til.

I Sædinge havde kommunen overtaget 2 ejendomme foran kirken til nedrivning, og 
menighedsrådet fik, efter ansøgning til provstiet, lov til at købe disse ryddede grunde 
af kommunen og derved få bl.a. bedre parkeringsmulighed til kirken. 

Hovedgangen på kirkegården i Rødby blev i foråret 2022 oprettet for de sætningsskader som
var kommet efter renoveringen i 2020. 

I forbindelse med provstesynet i Sædinge kirke i april måned, blev det konstateret, at 
der var skader på tagkonstruktionen i tårnet. Det blev besluttet at der skulle anmodes om
at det indgik i konsulentrunden som kom senere på året. Som en konsekvens af de 
anbefalinger som kom derfra, har Arkitektgården besigtiget tårnet og lavet en beskrivelse
af problemerne. Herefter har et rådgivende ingeniørfirma i december gennemgået 
konstruktionen og udtaget prøver. Rapporten herfra viser at der er omfattende skader fra 
egens borebiller og råd. Skaden er nu anmeldt til folkekirkens forsikring.

Personalemæssigt har der også været enkelte ændringer i årets løb. Følgende kan nævnes:

Kirkesangeren valgte i efteråret at opsige sit job, og jobbet er herefter klaret ved 
vikarbistand. Det påtænkes at opslå stillingen i begyndelsen af 2023. 

Den ene kirketjener er med virkning fra 01-03-2022 kommet på fuld tid. 

Der har også været en udskiftning i blandt menighedsrådets medlemmer. Et medlem udtrådte 
af helbredsmæssige grunde og en suppleant indtrådte. I forbindelse med konstitueringen i 
november skiftedes formand og kirkeværge.
 
I det aflagte regnskab er der i øvrigt følgende kommentarer/forklaringer til de enkelte 
formål:

Formål 2 – Kirkebygninger og sognegård:
Der har i året været en samlet besparelse på 95.940 kr. i forhold til budgettet. Det 
dækker over flere forskellige forhold. De væsentligste afvigelser er samlet set, at der 
har været brugt ca. 68.800 kr. mindre på ind- og udvendig vedligeholdelse, ca. 8.300 kr. 
mindre på el og varme, ca. 9.300 kr. mindre på fortæring, ca. 6.000 kr. på kontorudgifter
og 16.700 kr. på rengøring/lønudgifter. Der er brugt ca. 6.600 kr. mere anskaffelser 
inventar/tekniske installationer, ca. 7.100 kr. mere på vand-renovation m.v. og endelig 
ca. 12.300 kr. til reparation af varmepumpen i Nebbelunde kirke.

Formål 3 – Kirkelige aktiviteter:
På de kirkelige aktiviteter har der været et samlet merforbrug svarende til ca. 104.600 
kr., i forhold til det budgetterede. Der er foretaget en budgetmæssig omplacering i årets
løb, indenfor samme formål, mellem kirkebil (diakonal virksomhed) og annoncering 
(kommunikation) på 10.000 kr. 

Menighedsrådets forklaringer til regnskabet:
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Der største merudgift har været på lønningerne med ca. 119.500 kr. og det skyldes bl.a. 
at kirkesangeren har været ansat på et højere timetal end forudsat, at den ene 
kirketjener har fået fuld tid først på året, at den i 2021 ansatte organist har kostet 
mere end oprindeligt budgetteret og at vikarerne som bruges (sangere/organister) har 
krævet højere honorarer for tjenesterne.
Af øvrige væsentlige afvigelser kan det bl.a. nævnes, at der er afholdt udgifter på ca. 
10.300 kr. til fælles kirkedag i fjorden som ikke var budgetteret, at udgifterne til 
bespisning/fortæring er blevet ca. 17.700 kr. mindre, udgifter til oblater m.v. er blevet
ca. 5.100 kr. mindre og at udgifterne til konfirmander ca. 2.300 kr. mindre. 

Formål 4 – Kirkegården(e):
På kirkegårdene har der været en samlet besparelse på ca. 37.900 kr. i forhold til 
budgettet.
Årsagerne hertil er flere. Der har f.eks. været lidt større indtægter ved 
gravstedserhvervelser og salg af planter/vedligehold på ca. 21.600 kr. i forhold til hvad
der var forventet. Derudover har lønudgifterne været lidt mindre bl.a. fordi en af de 
sæsonansatte startede lidt senere og der har været en dagpengerefusion, en samlet 
besparelse på ca. 20.000 kr.
Besparelser på vedligehold af bygninger på ca. 7.600 kr., ca. 5.700 kr. på telefon, 
entreprenørudgifter til grave med ca. 2.700 kr., div. Forbrugsvarer med ca. 3.600 kr. og 
ca. 3.500 kr. på kontorhold.
Større udgifter til vand m.v. på ca. 4.800 kr., på el på ca. 13.300 kr., vedligeholdelse 
af inventar og maskiner på ca. 3.000 kr. og arbejdstøj med ca. 7.500 kr. 
De resterende beløb fremkommer ved mindre afvigelser på de almindelige driftsudgifter i 
øvrigt.

Formål 5 – Præsteboliger mv.:
Der har været en mindre overforbrug på præsteboligen på vand m.v., og årsagen hertil kan 
føres tilbage til selve byggeriet, idet der ved indflytningen i 2020 ikke var blevet 
afleveret aflæsning til forsyningen, men alene brugt det forbrug som oprindelig var 
skønnet. Ved aflæsningen ultimo 2021 kommer det reelle forbrug frem, og forskellen er 
opkrævet i 2022.

Formål 6 – Administration og fællesudgifter:
Der har været en samlet besparelse på ca. 35.200 kr. i forhold til det budgetterede.
Der er flere forskellige afvigelser, både positive og negative. Af de væsentligste 
positive kan nævnes ca. 13.000 kr. til inventaranskaffelser og kontorhold, abonnementer 
på ca. 3.000 kr., køb af IT-ydelser på ca. 5.100 kr., kontingenter på ca. 7.000 kr., 
repræsentation ca. 5.700 kr., indkøb til fortæring på ca. 9.500 kr. samt løn/honorarer 
til rådsmedlemmer på ca. 13.000 kr. 
Af negative kan nævnes telefonudgifter på ca. 7.000 kr., AUB på ca. 11.300 kr., 
efteruddannelse på 5.900 kr. 

Formål 7 – Finansielle poster:
Renteudgifterne har været ca. 16.100 kr. lavere end budgetteret. Årsagen er primært de 
ekstraordinære afdrag der var i 2021 har reduceret restgælden og dermed forrentningen 
mere end der oprindelig var budgetteret med. 

Resultatdisponering:
83.642,88 kr. fra årets drift og overskuddet på afsluttede anlægsinvesteringer på 
20.583,70 kr. overføres til frie midler med henblik på at styrke likviditeten. De frie 
midler udgør herefter 337.253,45 kr.

Menighedsrådet deltager i følgende samarbejder:
Ingen

Rødby-Ringsebølle-Nebbelunde-Sædinge Menighedsråd, CVR-nr. 24477614, Regnskab 2022, Afleveret d. 15-03-2023 16:21 Side C-2



Rødby-Ringsebølle-Nebbelunde-Sædinge Menighedsråd, CVR-nr. 24477614, Regnskab 2022, Afleveret d. 15-03-2023 16:21

Anvendt regnskabspraksis
Hermed følger en beskrivelse af de principper for værdiansættelser, som anvendes i regnskabet.

Årsregnskabet for denne kasse er aflagt i overensstemmelse med Bekendtgørelse af Lov om folkekirkens økonomi 
og deraf følgende cirkulærer og vejledninger fra Kirkeministeriet. Regnskabet er aflagt på formål. 

Generelt om indregning og måling
Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige risici og tab, der fremkommer, inden årsregnskabet 
aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, imens omkostninger indregnes med de beløb, 
der vedrører regnskabsåret.

Resultatopgørelsen
Indtægter: Ligningsmidler indregnes i takt med at de modtages i kassen, og de periodiseres, hvor modtagelsen 
falder uden for regnskabsåret. Andre indtægter indregnes efter faktureringsprincippet.

Omkostninger: Regnskabets omkostninger indregnes i takt med afholdelsen, herunder løn og andre lønafhængige 
omkostninger samt omkostninger i øvrigt.  Regnskabet er udgiftsbaseret og indeholder ikke afskrivninger, idet 
investeringer i materielle aktiver udgiftsføres  ved etableringen/erhvervelsen. 

Indtægter (udover den kirkelige ligning) og omkostninger er fordelt på formålene:

·      Kirkebygning og sognegård
·      Kirkelige aktiviteter
·      Kirkegård
·      Præsteboliger mv.
·      Administration og fællesudgifter

Finansielle poster: Finansielle indtægter og omkostninger indeholder poster fra andre kirkelige institutioner, 
realkreditter og pengeinstitutioner mv. 

¤BRANDSOFT_BPSK_REGNSKABSPRAKSIS_TAG¤

Balancen
Materielle anlægsaktiver: Da regnskabet er udgiftsbaseret, er der ikke optaget værdi af ejendomme eller andre 
materielle aktiver, som kassen måtte eje.

Tilgodehavender: Tilgodehavender er indregnet til nominelt beløb eventuelt med fradrag for nedskrivningen af 
forventede tab. 

Periodeafgrænsning: Periodeafgrænsningsposter omfatter forudbetalte udgifter vedrørende næste regnskabsår 
samt forud modtagne indtægter (ligningsmidler, bolig- og varmebidrag), der omfatter næste regnskabsår. 

Gæld: Langfristet gæld til stiftet eller realkreditinstitutter samt andre finansielle forpligtelser optages til nominel værdi.
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1  3.742.000,00
-3.658.357,12Øvrig drift i alt

Fælles indtægter i alt

 0,00
-34.295,16

-339.275,23

 0,00
-1.073.525,39

-86.810,42

 468.445,37
-1.786.342,92

-297.480,77

 93.596,00
-5.102,55

-53.236,86

 211,92
-132.892,10
-136.078,70

 1.786,32
-204.140,29

-73.216,34

2

3

4

5

6

7

Kirkebygning og sognegård

Kirkelige aktiviteter

Kirkegård

Præstebolig mv.

Administration og fællesudgifter

Finansielle poster

Indtægter
Udgifter, løn
Udgifter, øvrig drift

Indtægter
Udgifter, løn
Udgifter, øvrig drift

Indtægter
Udgifter, løn
Udgifter, øvrig drift

Indtægter
Udgifter, løn
Udgifter, øvrig drift

Indtægter
Udgifter, løn
Udgifter, øvrig drift

Indtægter
Udgifter, løn
Udgifter, øvrig drift

 83.642,88Resultat af driftA

ANLÆGSBEVILLINGER

B  755.434,70Resultat af anlæg
C  839.077,58Resultatopgørelse

-373.570,39

-1.160.335,81

-1.615.378,32

 35.256,59

-268.758,88

-275.570,31

 0,00
 0,00

 1.319.000,00
 0,00

-541.840,30
-21.725,00

Renteindtægter af anlægsopsparing (90)
Salg af anlæg mv. (91)
Ligningsbeløb til anlæg (92+93)
Udgifter Kirkebygning og sognegård ((80)+(81)+(82))
Udgifter Kirkegård ((83)+(84))
Udgifter Præstebollig ((85)+(86)+(87)+(88))

Regnskab
2022

Budget
2022*

* Budgettet er ikke revideret

 3.742.000,00
-3.742.000,00

-465.011,00

-1.055.700,00

-1.657.817,00

 32.200,00

-304.000,00

-291.672,00

 0,00
-51.000,00

-414.011,00

 0,00
-958.000,00

-97.700,00

 445.469,00
-1.806.200,00

-297.086,00

 88.000,00
-4.800,00

-51.000,00

 0,00
-140.000,00
-164.000,00

 1.786,00
-204.792,00

-88.666,00
 0,00

 0,00
 0,00

 1.319.000,00
 0,00

-248.000,00
 0,00

 1.071.000,00
 1.071.000,00

Regnskab
2021

 3.479.250,00
-3.339.272,51

-424.829,20

-924.013,22

-1.608.618,64

 34.044,33

-326.956,42

-88.899,36

 0,00
-60.290,77

-364.538,43

 0,00
-835.074,04

-88.939,18

 480.859,65
-1.754.149,85

-335.328,44

 93.812,52
 0,00

-59.768,19

 0,00
-151.102,31
-175.854,11

 3.575,89
 0,00

-92.475,25
 139.977,49

 0,00
 1.247.555,00
 1.394.750,00

-143.076,23
-70.800,00

-625.799,91
 1.802.628,86
 1.942.606,35
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Resultatdisponering af årets resultat:
Før disponering

-357.261,22

 6.936.419,59

-233.026,87

-446.149,00

-839.077,58

Disponering

 0,00

-1.181.000,00

-104.226,58

 446.149,00

 839.077,58

Efter disponering

-357.261,22

 5.755.419,59

-337.253,45

 0,00

 0,00

721130

721150

741110

741120

742010

Kirke- og præsteembedekapitaler

Langfristet gæld

Menighedsrådets frie midler

Videreførsel af midler til ikke-udført anlægsarbejde

Årsafslutningskonto

OBS! Resultatdisponeringen er opstillet med regnskabsmæssigt fortegn

¤BRANDSOFT_BPSK_FORKLARING_RESULTATDISPONERING_TAG¤
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FINANSIEL STATUS:
AKTIVER

Primo
2022

Ultimo
2022

Tilgodehavender

Værdipapirer
Likvide beholdninger

 3.983.965,04  3.533.938,69

Debitorer
Andre tilgodehavender
Kirke- og præsteembedekapitaler
Gravstedkapitaler

Bank drift og anlæg
Bank- og Girokonti

 49.011,45
 40.696,04

 357.261,22
 2.732.450,72

 513.649,64
 290.895,97

 41.042,48
 42.073,71

 357.261,22
 2.707.609,56

 309.467,71
 76.484,01

Aktiver i alt

Egenkapital

Hensættelser

Lån

Skyldige omkostninger

-3.983.965,04 -3.533.938,69

Kirke- og præsteembedekapital
Langfristet gæld
Menighedsrådets frie midler
Videreførte anlægsmidler

Hensættelser til gravstedskapital til vedligehold

Stiftsmiddellån

Periodeafgrænsingsposter, forpligtelser
Anden kortfristet gæld, herunder kollekter og løndele

-357.261,22
 6.936.419,59

-233.026,87
-446.149,00

-2.732.450,72

-6.936.419,59

-146.283,13
-68.794,10

-357.261,22
 5.755.419,59

-337.253,45
 0,00

-2.707.609,56

-5.755.419,59

-61.748,46
-70.066,00

Passiver i alt

PASSIVER

611510-90
612110-619019
619030
619090

638105
638140-60

721130
721150
741110
741120

761190

841210-19

969010-15
972010-987220

 3.179.419,43

 0,00

 804.545,61

 3.147.986,97

 0,00

 385.951,72

 5.899.982,50

-2.732.450,72

-6.936.419,59

-215.077,23

 5.060.904,92

-2.707.609,56

-5.755.419,59

-131.814,46
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Formål

1

2

3

4

5

Fælles indtægter i alt

Kirkebygning og sognegård

Kirkelige aktiviteter

Kirkegård

Præstebolig mv.

 3.742.000,00

-208.610,37

-32.859,13

-132.100,89

-1.111.652,03

-13.223,04

-4.525,24

-15.715,50

-13.720,00

-1.500,00

-1.610.396,71

-4.981,61

 35.256,59

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

-34.295,16

-1.063.525,39

 0,00

 0,00

 0,00

-10.000,00

 0,00

-1.760.829,68

-25.513,24

-5.102,55

 0,00

 0,00

-208.610,37

-32.859,13

-97.805,73

-48.126,64

-13.223,04

-4.525,24

-15.715,50

-3.720,00

-1.500,00

-294.620,40

-2.860,37

-53.236,86

 0,00

 3.742.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 445.053,37

 23.392,00

 93.596,00

 0,00

10

21

22

23

31

32

33

34

36

39

40

41

51

52

Ligningsbeløb til drift

Kirkebygning

Inventar, kirke (herunder orgel og klokker)

Sognegård

Gudstjeneste og kirkelige handlinger

Kirkelig undervisning

Diakonal virksomhed

Kommunikation

Kirkekoncerter

Kontingent til DSUK 

Kirkegården

Kapel/begravelse, urnenedsættelser

Præstebolig 1

Præstebolig 2 

Indtægter

Driftsudgifter

-- Regnskab 2022 heraf --

-- Regnskab 2022 heraf --

-- Regnskab 2022 heraf --

-- Regnskab 2022 heraf --

-- Regnskab 2022 heraf --

Regnskab

2022

Regnskab

2022

Regnskab

2022

Regnskab

2022

Regnskab

2022

Udgifter,
løn

Udgifter,
løn

Udgifter,
løn

Udgifter,
løn

Udgifter,
løn

udgifter,
øvrig drift

udgifter,
øvrig drift

udgifter,
øvrig drift

udgifter,
øvrig drift

udgifter,
øvrig drift

indtægter

indtægter

indtægter

indtægter

indtægter

 3.742.000,00

-373.570,39

-1.160.335,81

-1.615.378,32

 35.256,59

 0,00

-34.295,16

-1.073.525,39

-1.786.342,92

-5.102,55

 0,00

-339.275,23

-86.810,42

-297.480,77

-53.236,86

 3.742.000,00

 0,00

 0,00

 468.445,37

 93.596,00

I alt

I alt

I alt

I alt

I alt

 3.742.000,00

-283.100,00

-24.411,00

-157.500,00

-987.500,00

-20.000,00

-27.000,00

-5.000,00

-15.000,00

-1.200,00

-1.643.817,00

-14.000,00

 32.200,00

 0,00

 3.742.000,00

-465.011,00

-1.055.700,00

-1.657.817,00

 32.200,00

Budget

2022

Budget

2022

Budget

2022

Budget

2022

Budget

2022

Regnskab

2021

Regnskab

2021

Regnskab

2021

Regnskab

2021

Regnskab

2021

 3.479.250,00

-263.509,18

-33.733,38

-127.586,64

-877.665,79

-15.083,34

-12.229,40

-11.413,25

-6.121,44

-1.500,00

-1.607.324,16

-1.294,48

 71.044,07

-36.999,74

 3.479.250,00

-424.829,20

-924.013,22

-1.608.618,64

 34.044,33
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Formål

6

7

8

Administration og fællesudgifter

Finansielle poster

Anlægsramme

-27.934,75

-29.610,77

-54.251,90

-15.447,10

-117.005,81

 0,00

 0,00

-2.930,00

-21.578,55

-66.094,84

-7.121,50

 0,00

 1.786,32

 0,00

-204.140,29

 0,00

-541.840,30

 0,00

-21.725,00

 0,00

 1.319.000,00

 0,00

-5.842,40

-865,20

-15.447,10

-110.737,40

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

-204.140,29

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

-28.146,67

-23.768,37

-53.386,70

 0,00

-6.268,41

 0,00

 0,00

-2.930,00

-21.578,55

-66.094,84

-7.121,50

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

-541.840,30

 0,00

-21.725,00

 0,00

 0,00

 211,92

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 1.786,32

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 1.319.000,00

60

61

62

63

64

66

67

68

69

70

72

73

74

76

79

80

83

85

88

91

92

Fælles formål

Menighedsrådet/provstiudvalget

Personale, inkl. delt medarbejder

Bygning 

Økonomi

Personregistrering - kirkelig

Efteruddannelse

Menighedsrådsvalg/provstiudvalgsvalg

Forsikringspræmie og stiftbidrag (PU)

Renter af stiftslån

Øvrige renteudgifter

Renteindt. af likvider (ex. kgd.)

Renteindt. af kirkekap.l (ex. gravkap.)

Momsregulering

Afregning - Lønmodtagernes Feriemidler

Kirkebygning

Kirkegård

Præsteboliger

Øvrige ejendomme

Salg af anlæg m.v.

Ligningsbeløb anlæg

-- Regnskab 2022 heraf --

-- Regnskab 2022 heraf --

-- Regnskab 2022 heraf --

Regnskab

2022

Regnskab

2022

Regnskab

2022

Udgifter,
løn

Udgifter,
løn

Udgifter,
løn

udgifter,
øvrig drift

udgifter,
øvrig drift

udgifter,
øvrig drift

indtægter

indtægter

indtægter

-268.758,88

-275.570,31

 755.434,70

-132.892,10

-204.140,29

 0,00

-136.078,70

-73.216,34

-563.565,30

 211,92

 1.786,32

 1.319.000,00

I alt

I alt

I alt

-47.500,00

-57.500,00

-36.000,00

-15.000,00

-123.500,00

-500,00

-2.000,00

 0,00

-22.000,00

-83.666,00

-5.000,00

 0,00

 1.786,00

 0,00

-204.792,00

 0,00

-248.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 1.319.000,00

-304.000,00

-291.672,00

 1.071.000,00

Budget

2022

Budget

2022

Budget

2022

Regnskab

2021

Regnskab

2021

Regnskab

2021

-56.656,78

-35.993,39

-68.887,93

-14.084,80

-129.157,18

 0,00

-506,66

 0,00

-21.669,68

-77.851,83

-13.226,06

 3,27

 3.572,62

-1.397,36

 0,00

-143.076,23

-70.800,00

-625.799,91

 0,00

 1.247.555,00

 1.394.750,00

-326.956,42

-88.899,36

 1.802.628,86
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Bilag 1: Faste ejendomme administreret af menighedsrådet
(bortset fra kirken og kirkegården med bygninger)

Matr. nr

27B, Rødby bygrunde
55C, Rødby bygrunde
2B, Sædinge by
2C, Sædinge by

Areal
ejerlav og sogn

Seneste ejendomsvurdering
Ejendomsværdi Grundværdi

Benyttelse, evt. leje og 
forpagtningsvilkår

363
1298

709
834

 830.000
 1.918.000

 105.600
 360.000

 110.500
 167.800
 105.600
 109.000

Sognegård
Præstegård
ubebygget grund
ubebygget grund

Ejendomsværdi i alt  3.213.600

Skyldig 
Grundskyld*

*Indefrysning af grundskyld sker jf. lov nr. 278 af 12. april 2018. Loven medfører en midlertidig indefrysningsordning for 
2018-2020. Det betyder, at kommunen skal indefryse årlige stigninger i grundskylden over 200 kr. pr. ejer.
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Biregnskab for ny arbejdsbil til kirkegårdene:

Dato Bilagsnr. Leverandør Udgifter

Provsti Ligningsmidler 2022 248.000,00

03-01-2022 20 Autocentro - Fiat -248.548,00 -248.548,00

Underskud -548,00
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Biregnskab for ny minilæsser på kirkegården:

Dato Bilagsnr. Leverandør Udgifter

Provsti Ligningsmidler 2021 250.000,00

28-04-2022 227 Mertz -247.025,00 -247.025,00

Overskud 2.975,00
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Biregnskab for renovering af hovedgang på kirkegården:

Dato Bilagsnr. Leverandør Udgifter

Provsti Ligningsmidler 2020 644.000,00

Provsti Tillægsbevilling 2020, §5 pulje 344.565,00

16-07-2020 395 Svend Krag -346.741,00

26-10-2020 584 Svend Krag -555.675,00

27-04-2022 226 Svend Krag -46.267,00 -948.683,00

Overskud 39.882,00
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Biregnskab grundkøb i Sædinge:

Dato Bilagsnr. Leverandør Udgifter

Provsti Ligningsmidler 2022 0,00

14-07-2022 390 Lolland kommune -8.400,00

14-07-2022 391 Lolland kommune -7.100,00

10-08-2022 450 Advodan -1.850,00 -17.350,00

Underskud -17.350,00
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